
1. PYETËSORI PLOTËSOHET PËR:

1. Banesën 3.
2. Ambientin/objektin që në kohën e 

regjistrimit përdoret për banim 3.
3. Banesë kolektive

2. LLOJET E BANESAVE KOLEKTIVE

1. Konvikt studentësh, nxënësish ose internat
2. Akomodim për persona me invaliditet
3. Strehimore për fëmijët e kërcënuar nga ana sociale
4. Shtëpi për pensionistët, të moshuarit dhe të pamundurit
5. Objekte fetare
6. Hotel, motel etj.
7. Kamp
8. Objekt për akomodim të përkohshëm të punëtorëve
9. Banesa të tjera kolektive

Fundi, kalo në Listën e personave

3. KJO BANESË PËRDORET: 

1. Vetëm për banim 
2. Për banim dhe kryerje veprimtarie

a. Sipërfaqja në banesë për kryerje veprimtarie m2

3. Vetëm për kryerjen e veprimtarisë
4. Përkohësisht i pabanuar / i abandonuar
5. Për përdorim sezonal

4. SIPËRFAQJA E PËRGJITHSHME
E BANESËS m2

5. SA DHOMA KA NË BANESË?
(me sipërfaqe 4m2 dhe më shumë)

6. BANJO NË BANESË

1. Ka 2. Nuk ka

7. WC/TUALET NË BANESË

1. Ka 2. Nuk ka 

8. INSTALIME NË BANESË

8.1. Ujësjellës
1. Ka, është e lidhur në ujësjellësin publik/lokal
2. Ka, është e lidhur në burim privat, hidrofor etj.
3. Nuk ka

Të dhënat e grumbulluara në këtë pyetësor janë sekret
shtetëror dhe do të përdoren vetëm për qëllime statistikore
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8.2. Kanalizim
1. Ka, është e lidhur në kanalizimin publik
2. Ka, është e lidhur në gropë septike
3. Ka, është e lidhur me mënyra të tjera

(lumë, kanal, det, hendek etj.)
4. Nuk ka

8.3. Klimatizim
1. Ka, nga pajisje në ndërtesë
2. Ka, nga pajisje në banesë
3. Nuk ka

8.4. Ngrohje qendrore
1. Ka
2. Nuk ka

9. CILIN BURIM ENERGJIE PËRDOR KRYESISHT PËR
NGROHJEN E BANESËS?

1. Energji elektrike 5. Energji diellore
2. Dru zjarri 6. Lloje të tjera burimesh energjie
3. Pelete/briketa druri 7. Banesa nuk ngrohet
4. Qymyr

10. KATI NË TË CILIN NDODHET BANESA
(kati përdhes 00, kati i parë 01, i dyti 02 etj, bodrum 60, 
suteren 70, papafingo 80, dy etazhe 90)

11. VITI I NDËRTIMIT TË
NDËRTESËS/SHTËPISË

12. NDËRTESA/SHTËPIA NË TË CILËN GJENDET BANESA
ËSHTË NDËRTESË BANIMI

1. Me një banesë
2. Me dy banesa (njeri mbi tjetrin)
3. Shtëpi e ndarë përgjysmë (dy banesa të ngjitura)
4. Shtëpi në varg me të paktën tre banesa të ngjitura, secila 

me derë te veçantë nga ana e jashtme 
5. Me 3-9 banesa
6. Me 10 dhe më shumë banesa 12. a)
7. Ndërtesa të tjera banimi
8. Ndërtesë që nuk është për banim

12. a) A KA NDËRTESA KUSHTE PËR QASJE PA PENGESA,
LËVIZJE DHE QËNDRIM TË PERSONAVE ME INVALIDITET? 

1. Po        2. Jo

13. MATERIALI I MUREVE TË JASHTME TË
NDËRTESËS/SHTËPISË

1. Bllok 5. Kombinim tullë/gurë
2. Tulla 6. Kombinim dru/gur
3. Gur 7. Materiale të lehta
4. Dru 8. Të tjera

REGJISTRIMI I POPULLSISË, EKONOMIVE FAMILJARE DHE I BANESAVE NË VITIN 2023

PYETJE PËR BUJQËSINË

Gjendja më 31 tetor 2023, në orën 24

1. A MERRET FAMILJA ME PRODHIM BUJQËSOR?
(pa marrë parasysh se prodhimet bujqësore janë të destinuar
për konsum vetjak ose shitje)

1. Po
2. Jo Fundi

2. A JETON NË FAMILJE BARTËSI/BARTËSJA E
PRODHIMIT BUJQËSOR?

1. Po
Numri rendor i personave në familje nga
Lista e personave 

2. Jo

3. A ËSHTË MARRË FAMILJA ME PRODHIM BIMOR NË
PERIUDHËN 1.11.2022. – 31.10.2023?

1. Po
2. Jo Kalo në pyetjen 8.

4. SIPËRFAQJA GJITHSEJ E SHFRYTËZUESHME E TOKËS
BUJQËSORE TË FAMILJES:

Gjithsej
(4=4.1+4.2+4.3+5+6+7) ha m2

4.1. Sipërfaqja e kopshtit dhe/ose e bahçes
m2

4.2. Sipërfaqja e pemëtores
ha m2

4.3. Sipërfaqja e vreshtit
ha m2

5. SIPËRFAQJA GJITHSEJ E KULTURAVE TË
PËRHERSHME:

ha m2

Nga kjo:
5.1. Sipërfaqja e pemëtores

ha m2

5.2. Sipërfaqja e vreshtit
ha m2

6. SIPËRFAQJA E TOKËS ARË
ha m2

7. SIPËRFAQJA NË AMBIENT TË MBROJTUR 

ha m2

8. A ËSHTË MARRË EKONOMIA FAMILJARE ME RRITJEN
E MBARËSHTIMIN E BAGËTIVE, SHPENDËVE DHE/OSE
KA KOSHERE BLETËSH NË DATËN 31.01.2023?

1. Po
2. Jo Fundi

9. NUMRI GJITHSEJ I BAGËTIVE SIPAS LLOJEVE:

9.1. Numri gjithsej i gjedhëve

9.2. Numri gjithsej i deleve dhe dhive të rritura

9.3. Numri gjithsej i derrave

10. NUMRI GJITHSEJ I
SHPENDËVE:

11. NUMRI GJITHSEJ I KOSHEREVE
TË BLETËVE:

PËR ANKETUESIT

Në rast se familja merret me prodhim bujqësor, 
në Fletën e Kotrollit, në kolonën 19, shkruani shifrën 1

VËREJTJE

Vendbanimi __________________________________________________

Adresa __________________________________________________



Në listën e personave të regjistroni të gjithë  anëtarët/et e familjes, pa pasur parasysh nëse janë të pranishëm ose mungojnë për punë, shkollim ose për ndonjë arsye tjetër. Duhet të regjistroni edhe familjet me një anëtar/e (familja që ka vetëm një anëtar/e).
Anëtarët/et e familjes duhet të regjistrohen në kuadrin e familjeve të tyre të vogla, e kjo fillimisht anëtarët/et e familjes së parë (fillimisht prindërit dhe pastaj fëmijët), atëherë anëtarët/et e familjes së dytë (në rast se ka më tepër në familjen e madhe) e kështu më tej.

Numri rendor 
i personave 
në familje

Mbiemri Emri Emri i babait Emri i nënës

Emri i partnerit/es 
martesore/jashtëmart

esore ose
partnerit/es jetësor/e 

të të njëjtës gjini

Lidhja me 
personin që

është
bartës/bartë
se e familjes
(shifra nga
Tabela 1

Numri 
rendor i 

familjes në 
ekonominë 
familjare 

Pozicioni i
personave
në familje
(shifra nga
Tabela 2)

Arsye për të pranishmit – të munguarve
(në kolonën përkatëse për një person të shënohet vetëm një shifër nga Tabela 3)

Baza për të
cilën familja
përdor këtë

banesë
(përgjigja të

regjistrohet tek
bartësi/ 

bartësja e 
ekonomisë
familjare

(shifra nga
Tabela 4)

Statusi i 
nënshkrimit 
të personit 
(shifra nga 
Tabela 5)

Të
pranishëm

(1)

Mungojnë, 
janë në vend 
tjetër në Mal 

të Zi 
(2, 3, 4)

Mungojnë, janë jashtë Malit të Zi Shtetas/e i/e huaj 
në Mal të Zi

Përfaqësues
/e 

diplomatik/e 
jashtë

shtetit (5, 6)

Më pak se 1 
vit dhe 

nxënësit
(7, 8, 9, 10)

1 vit dhe më
shumë

(11, 12, 13, 
14)

Më pak
se 1 vit 

(15)

1 vit dhe më
shumë (16)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

SHIFRAT PËR PLOTËSIMIN E KOLONAVE 7, 9 – 18 (gjendja më 31.10.2023 në orën 24)

Tabela 1 për plotësimin e kolonës 7

Lidhja me personin që është bartës/bartëse e familjes

1. Bartësi/bartësja e familjes 7. Vjehërr-vjehrre nga burri
2. Burrë-grua 8. Vjehërr-vjehrre nga gruaja
3. Partner-partnere 9. Gjysh-gjyshe
4. Djalë-vajzë 10. Nip-mbesë
5. Baba-nënë 11. Vëlla-motër
6. Dhëndër-nuse 12. Lidhje tjetër familjare

13. Nuk është farefis

Tabela 2 për plotësimine
kolonës 9

Pozicioni i personave në familje

1. Burrë/partner, baba
2. Grua/partnere, nëna
3. Djalë
4. Vajzë
0. Nuk është anëtar/e i/e familjes

Tabela 4 për plotësimin e kolonës 17

Baza për të cilën familja përdor këtë banesë
(Përgjigjen ta regjistroni tek bartësi/ja

e familjes)

1. Pronar/pronare i/e banesës është anëtar/e
e familjes

2. Bashkëpronar/bashkëpronare i/e banesës
është anëtar/e i/e familjes 

3. Familje që jeton me qira
4. Banon në banesën e prindërve, fëmijëve ose të

të afërmve të tjerë
5. Të tjera

Tabela 5 për plotësimin e
kolonës 18

Statusi i nënshkrimit të personit
(Përgjigjen ta regjistroni tek secili 

anëtar/e i familjes)

1. Personi e nënshkroi
2. Personi refuzoi ta nënshkruajë

Tabela 3 për plotësimin e kolonave 10 deri 16
Arsyet e pranisë – mungesës

1. I pranishëm në vendin e banimit 8. Anëtar/e i/e familjes që mungojnë për arsyen 7
Mungon, është në vend tjetër në Mal të Zi 9. Arsye të tjera të mungesës, jashtë Malit të Zi, më pak se 1 vit

2. Punon në vend tjetër në Mal të Zi 10. Po kryen shkollën fillore ose të mesme jashtë Malit të Zi
3. Shkollohet/studion në vend tjetër në Mal të Zi 11. Punon jashtë Malit të Zi, një vit e më shumë
4. Arsye të tjera të mungesës se është në vend 12. Anëtar/e i/e familjes që mungojnë për arsyen 11

tjetër në Mal të Zi 13. Arsye të tjera të mungesës se është 
Mungon, është jashtë Malit të Zi jashtë Malit të Zi, 1 vit e më shumë

5. Punon në përfaqësi konsullore malazeze                       14. Studion jashtë Malit të Zi
jashtë shtetit Shtetas/e i/e huaj në Mal të Zi

6. Anëtar/e i/e familjes që mungojnë për arsyen 5 15. Më pak se 1 vit
7. Punon jashtë Malit të Zi më pak se 1 vit                           16. 1 vit e më shumë

Përgjigjet në pyetjet i dha një person me numrin rendor                    data 11.2023.

Numri gjithsej i personave në 
banesë (sipas kolonave)

Numri  gjithsej i 
personave në banesë

LISTA E PERSONAVE (gjendja më 31. Tetor 2023. Në orën 24)
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